SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 26 de outubro de 2018			             Ano II | Edição nº 232			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

37 9.000,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 16 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

120 5.500,0005.153.8003.2269.0000 MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0004 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

145 5.000,0004.131.7004.2251.0000 COORDENACAO E EXECUCAO ACOES DE COMUNICACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0233 04 DEPTO DE REPAROS E MAUNTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

2064 60.000,0004.122.7001.2235.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0533 04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2146 11.000,0015.452.5002.2170.0000 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0135 02 SETOR DE ENG.FISCALIZ.E CONTROLE DE TRÁFEGO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$146.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

146.500,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 26 de outubro de 2018			             Ano II | Edição nº 232			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

0135 02 SETOR DE ENG.FISCALIZ.E CONTROLE DE TRÁFEGO

2253 3.000,0015.452.8001.2337.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA TRANSITO RACI
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

450 000 TRANSITO - FISCALIZACAO

2318 53.000,0015.452.8001.2337.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA TRANSITO RACI
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 910
91 TESOURO - exercício anterior

00

450 000 TRANSITO - FISCALIZACAO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

38 -14.500,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS04 00

151 -5.000,0010.131.7004.2252.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE NA AREA DE SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS33 04

2086 -20.000,0015.452.5008.2182.0000 ADMINISTRACAO DE CEMITERIO E VELORIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2089 -10.000,0015.452.5008.2182.0000 ADMINISTRACAO DE CEMITERIO E VELORIO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2094 -25.000,0015.452.5008.2184.0000 CONSERVACAO DO CEMITERIO/VELORIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA33 05

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 26 de outubro de 2018			             Ano II | Edição nº 232			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5316 , DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA33 05

2144 -11.000,0015.452.5002.2170.0000 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 068 CUSTEIO ILUMINACAO PUBLICA

2170 -5.000,0017.512.5006.2180.0000 LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 SETOR DE ENG.FISCALIZ.E CONTROLE DE TRÁFEGO35 01

2231 -44.000,0015.452.8001.1073.0000 SINALIZACAO HORIZONTAL E VERTICAL DO MUNICIPIO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
450 000 TRANSITO - FISCALIZACAO

2250 -3.000,0015.452.8001.2337.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA TRANSITO RACION
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
450 000 TRANSITO - FISCALIZACAO

02 SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO35 02

2255 -9.000,0015.452.9001.0013.0000 CONTRIBUICAO AO FUNSET
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
450 000 TRANSITO - FISCALIZACAO

AVARÉ, 23 de outubro de 2018Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-146.500,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

		2018-10-26T09:27:06-0300